

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสสองของปี 2562

บริษัท เดลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาสสอง (เม.ย. – มิ.ย.) ของปี 2562 ตามงบการเงินรวมฉบับสอบทานสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 โดยสรุปดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2562

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 2-62		ไตรมาส 2-61		ไตรมาส 1-62		% เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	Q2-62 vs Q2-61	Q2-62 vs Q1-62
รายได้จากการขาย	13,915	100.0	13,126	100.0	12,949	100	6.0	7.5
กำไรขั้นต้น	2,772	19.9	2,889	22.0	2,978	23.0	(4.0)	(6.9)
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน	658	4.7	1,141	8.7	979	7.6	(42.3)	(32.8)
กำไรสุทธิ	868	6.2	1,387	10.6	1,083	8.4	(37.4)	(19.9)
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.70		1.11		0.87			

ยอดขายสินค้าและบริการในไตรมาสนี้อยู่ที่ 13,915 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 6 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.5 จากไตรมาสที่แล้ว เนื่องจากความต้องการของตลาดที่เพิ่มขึ้นสำหรับผลิตภัณฑ์เน็ตเวิร์กสวิตช์ และผลิตภัณฑ์เครื่องมือช่างอุตสาหกรรม

กำไรขั้นต้นในไตรมาสสองของปี 2562 มีจำนวน 2,772 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 4 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลงร้อยละ 6.9 จากไตรมาสที่แล้ว เนื่องจากการชะลอตัวของธุรกิจโทรคมนาคมในประเทศอินเดีย และความต้องการของตลาดที่ลดลงสำหรับวัตถุดิบส่วนใหญ่ที่ใช้ในการผลิตส่งผลให้วัตถุดิบคงเหลือมีมูลค่าลดลงจากการปรับต้นทุนมาตรฐานในไตรมาสนี้ ทำให้อัตรากำไรขั้นต้นของไตรมาสนี้ลดลงมาอยู่ที่ร้อยละ 19.9 เทียบกับร้อยละ 22 ในไตรมาสเดียวกันของปีก่อนและร้อยละ 23 ในไตรมาสแรก

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (รวมค่าวิจัยและพัฒนา) ในไตรมาสนี้เพิ่มขึ้นร้อยละ 21.0 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.8 จากไตรมาสที่แล้ว เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของจำนวนบุคลากรด้านการตลาด และการวิจัยและพัฒนาเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ ให้ทันกับการเปลี่ยนแปลงทางเทคโนโลยีอันรวดเร็ว และเพื่อรองรับกับสถานะการแข่งขันที่หลากหลายในตลาดโลกไร้พรมแดน



กำไรจากการดำเนินงานในไตรมาสนี้อยู่ที่ 658 ล้านบาท ลดลง 483 ล้านบาทจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่ ร้อยละ 8.7 มาอยู่ที่ร้อยละ 4.7 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารดังกล่าวข้างต้น ในขณะที่กำไรสุทธิของไตรมาสนี้อยู่ที่ 868 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 37.4 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยมีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ 0.70 บาท ลดลงจาก 1.11 บาทต่อหุ้นในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	% เพิ่ม/ลด
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	12,179	15,608	(22.0)
เงินลงทุนชั่วคราว	2	223	(99.2)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	11,480	11,558	(0.7)
สินค้าคงเหลือ	10,003	9,461	5.7
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	506	536	(5.6)
ค่าความนิยมในการรวมกิจการ	425	438	(3.0)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9,935	8,177	21.5
สินทรัพย์อื่น	2,574	2,200	17.0
สินทรัพย์รวม	47,104	48,201	(2.3)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11,792	11,801	(0.1)
หนี้สินและประมาณการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	239	239	0.0
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	283	317	(10.6)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,353	1,234	9.6
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	694	668	4.0
หนี้สินรวม	14,362	14,260	0.7
ส่วนของผู้ถือหุ้น	32,742	33,941	(3.5)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	47,104	48,201	(2.3)

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 47,104 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยเมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์รายการหลัก ดังนี้



ลูกหนี้การค้าสุทธิและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีจำนวน 11,480 ล้านบาท ลดลง 78 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.7 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยลูกหนี้การค้าส่วนใหญ่เป็นยอดคงค้างที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระประมาณร้อยละ 89 ยอดลูกหนี้การค้าทั้งหมด

สินค้าคงเหลือ (สุทธิ) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีจำนวน 10,003 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 542 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.7 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของวัตถุดิบ เนื่องมาจากการชะลอตัวของธุรกิจไตรมาสแรก

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีจำนวน 9,935 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,758 ล้านบาทหรือร้อยละ 21.5 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ส่วนใหญ่มาจากบริษัทและบริษัทในเครือได้ลงทุนจัดตั้งศูนย์วิจัยและพัฒนาและโรงงานแห่งใหม่ที่อินเดีย รวมถึงการลงทุนในเครื่องจักรและอุปกรณ์ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตภายใต้โครงการ “Delta Smart Manufacturing” ที่ประเทศไทย

หนี้สินรวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 14,362 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อยเมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยมีการเปลี่ยนแปลงส่วนใหญ่จากการตั้งสำรองผลประโยชน์เพื่อพนักงานในระยะยาว และหนี้สินหมุนเวียนอื่นๆ

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 32,742 ล้านบาท ลดลง 1,199 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.5 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ซึ่งเป็นผลมาจากกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นในครึ่งปีแรกและเงินปันผลที่จ่ายในไตรมาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายอนุสรณ์ มุทราธิศ)

กรรมการ



Delta Electronics (Thailand) Public Company Limited
909 Soi 9, Moo 4, Bangpoo Industrial Estate (E.P.Z.),
Pattana 1 Rd., Tambon Prakasa, Amphur Muang,
Samutprakarn 10280, Thailand

บริษัท เดลต้า อิเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
909 ซอย 9 หมู่ 4 นิคมอุตสาหกรรมบางปู ถนนพัฒนา 1
ตำบลแพรกษา อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรปราการ 10280